

Idag åpnet Churchill debatten i Underhuset. Han forsøkte ikke å under-
vurdere de alvorlige nederlag i det fjerne østen, men forberedte tvert imot
sine tilhørere på mere motstand, men han var sikker på at de allierte nasjo-
ner ville gå av med seiren. Churchill opplyste at Shiang Kai Shek ville gå
inn som medlem av stillehavsrådet. Han opplyste videre at de alliertes
krigstap i de siste to måneder har vist alvorlig stigning. Han talte først
om forandringen i regjeringen og sa: Jeg er sikker på at vi har fått en
fastere administrasjon til å møte de nye farer og vanskeligheter som ligger
foran oss og jeg skulle tro det er den alminnelige mening i parlamentet
ut over landet. Churchill nevnte at en stor del av regjeringens arbeid var
forbundet med planlegging for etterkrigstiden. Om krigssituasjonen i sin
alminnelighet, uttalte han: Amerikas omlegning av sine mektige resurser
for krigsformål og ulykken i Pearl Harbour og våre egne krigstap har i øye-
blikket gitt Japan, men bare i øyeblikket, herredømmet eller i det minste
en viss overmektighet i det fjerne østen. Våre skipstap siden krigen be-
gynnte har vært meget alvorlige. I de siste to måneder har det vært en al-
vorlig økning i disse tap og de oppgaver som våre lette flåtestridskrefter
i det siste har fått å utføre er blitt stadig vanskeligere. I tillegg til
disse byrder kom truslen fra Levanten og det Kaspiske hav som dekker veien
til India fra vest og de meget viktige oljefelter i Baku og Kaukasus. For
noen få måneder siden så det ut som om denne krigsskueplassen skulle fange
vår største interesse. De russiske armeer hvis taperhet vi berømmet i går,
har ved sine glimrende seire gitt oss pusterom. Til dette kom Japans kraf-
tige overfall som var lenge og omhyggelig planlagt. - Singapore fikk for-
sterkninger fra konvoier som bragt 40.000 mann og fullt utstyr, men dess-
verre kom ikke flystyrkene fram for flyplassene i Singapore ble utsatt for
japansk artilleriild. Vi var derfor ikke i stand til å gjenoppta luftkam-
pene fra en øybasis, som tilfelle har vært i det seige forsvar av Malta,
som er utsatt for stadig voldsomme angrep. Angående japanernes påstand
om å ha tatt til fange 73.000 mann sa Churchill at det var nok et større
antall enn det i festningen da den ble angrepet. Vi står overfor en ny si-
tuasjon etter tapet av denne basis, av tropper og utstyr, en hel armé. Vi
har anslått at det er 26 japanske divisjoner i stillehavsområdet, og vi må
huske på at disse divisjoner kan bli flyttet, og forsynt langt lettere enn
det kan være tale om for de europeiske og amerikanske tropper, som finnes
her. Vi har ikke så mange divisjoner i Stillehavsområdet, men, sa Churchill,
det nytter ikke bare å se på tapene her, men på hele stillingen, og da er
det tydelig å se at vår stilling har bedre seg betraktelig i de to siste
år, ja i de siste få måneder. Denne beiring skyldes selvsagt Sovjetsamveldets
vidunderlige slagkraft og den kjensgjerning at Amerika er kommet med i krigen,
men, med sine umåtelige resurser. Først gjennom de verste ulykkene hentet
vi Storbritanniens, De Forente Staters, Sovjetsamveldets, Kinas og alle de
forente nasjoners enkelige seier, en fullstendig seier over de fiender vi
har imot oss. Churchill sluttet sin tale med å sitere de ord han uttalte
da han trakk seg tilbake fra den britiske regjering i november 1915: Det
er ingen grunn til å bli motfallen over krigens gang. Vi gjennomlever en
ond tid nå og den vil antagelig bli verre, men den blir bedre. Men den vil
bli bedre. Det er jeg fullstendig sikker på. I denne krigen er målet langt
viktigere enn de enkelte hendinger. Vi kan vinne denne krigen uten en eneste
overveldende seier. For å vinne krigen er det ikke nødvendig å jage tyskerne
ut av alle de landene de har erobret. Det tyske flagg vaier over hovedsteder
og andre undertrykte byer, og tross alle tegn på seier vil Tyskland bli grunn-
liggere slått i denne 2 eller 3 årskrig enn om de allierte hærstyrker hadde
marsjert inn i Berlin det første året. Disse ord uttalte Churchill i 1915
og idag sluttet han sin tale: Tyskland ble ikke slått for i det 5. år av
forrige krig og vi er nå allerede langt inn i det 3. år av denne krigen.
Jeg vil anbefale underhusets medlemmer å tenke over det jeg her har sagt.

RUSSLAND: Russerne har hatt ny framgang etter å ha erobret Dorogobush,
halvveis mellom Wiazma og Smolensk. I ettermiddag blir det meldt at russerne
har erobret den viktige landsby Danino (?) 22 km. nordost for Rshew, ved
jernbanen som går nordover. Disse siste russiske seire betyr at arméene på
de to knipetangsarmene som slutter opp om Smolensk er blitt trukket lenger fra

I et kommentar til disse seire sa Moskvakringkasteren at den første lag av den røde hær 25. år var begynt godt. Nordvest for Moskva har russerne generobret ennå flere byer og landsbyer. I Ukraine har marskalk Timosjenko rykket lenger fram i Poltavaområdet, 130 km. syvest for Charkow. Over 14.000 tyske fjerne lå igjen på slagmarken etter de siste kampene der. Russiske undervannsbåter i Svartehavet har gått gjennom fiendtlige minefelter og senket 4 transportskip på tilsammen 40.000 ton.

LIBYA: I det britiske kommunike fra Kairo idag heter det britiske avdelinger i Libya igår kom over små avdelinger av Rommels tropper som opererte syvest for Clini. De fiendtlige styrker trakk seg tilbake etter en trefning med briterne.

FJERNE ØSTEN: Nye kinesiske tropper rykker inn i Burma. En voldsom kamp fortsetter langs Sittangelva og japanerne lider store tap. 8 japanske fly er blitt skutt ned. Generalguvernøren i Nederlandsk Ostindia har meddelt at japanerne nå har oversvømmet den sydelige del av Sumatra og at de har okkupert øya Bali. Man mener at det øyeblikk nå nærmer seg da et kraftig angrep vil bli rettet mot Java. Ifølge det amerikanske kommunike idag er det fremdeles opphold i kampene på Filipinene.

Et sted på kysten av California ble bombardert av en undervannsbåt i går kveld. Man tror at undervannsbåten var japansk. Målet var sannsynligvis et oljerafineri. Det ble hverken voldt skade eller tap av menneskeliv.

President Roosevelt opplyste idag at De Forente Stater og Storbritania har inngått en ny avtale under låne og leieloven. Den understreker først nåværende bestemmelser om Amerikas forsyninger til de allierte, men gjør det også klart at det er Amerikas og Storbritanias plan å gjøre låne og leiloven til et mektig redskap for gjenoppbygningen av verden.

Arne Ordling ga i sin utenrikskrønikk i tilleggsprogrammet en oversikt over den røde armées historie, uten å komme inn på ting av særlig interesse.

...- vVv ...-

LOKALT: Oslo Forsyningsnemnd meddelte i forrige uke at bare leger som er medlem av Norges Legeforbund hadde lov til å utstede attester for hvete, mel, melk, egg etc. Da det bare er ca. 20 leger i Oslo som er medlem av legeforbundet, ble denne bestemmelse omgjort den 21. ds. slik at alle leger, som før, kan utstede disse attester.

...- vVv ...-

Beriktigelse: Vi meddelte for noen dager siden at Arild Hamsun var inntatt som kommissar i Gylendals Forlag. Dette er ikke riktig da det er broren TORE, som har inntatt denne stilling. Tore Hamsun er maler av profesjon, og har i det siste fungert som byråsjef i Kulturdepartementet.

...- vVv ...-

OBS! Frukt og grønnsakshandler HANS OLSEN - Lager i Møllergaten 48 - er en meget farlig angiver som der advares mot. Ved angivelser ber han politiet om ikke å rope hans navn, da det vil gå ut over hans forretning. Han sier han er NS og at det skal være ham en glede fortsatt å gjøre politiet tjenester.

...- vVv ...-

Det advares videre mot inspektør Bratlie ved Oslo Ligningsvesen. Han er en ten usle, feige typen som ikke tør tene flagg, men forsøker å holde seg inne både med jøssinger og NS.

...- vVv ...-

På grunn av forskjellige rykter som er i omlop vil vi få gjøre oppmerksomhet at doktor Flatner ikke er NS. Han vikarier for tiden for dr. Halvorsen, Bergveien 22, som i flere måneder har sittet på Grini.

...- vVv ...-

Vi har fått oppgitt at Karin Johannessen, Colletsgate 79, II, og Brynjulf Nyrum, Tåsen Allé 17 A, V.Aker, begge ansatt ved Oslo Lysverker, er meget farlige angivere.

...- vVv ...-

Natt til 16. ds. drev den norske håt "BIRK" som lå forankret i Kirkenes, og støtte på en tysk mine. Det oppstod en voldsom eksplosjon og 27 norske kom.

...- vVv ...-

GUDBEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.